Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет
муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 сентября 2021  года № 60

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2021-2024 годы

 В соответствии с требованиями ст.ст. 14 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 г. № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», во исполнение п.п. «б» п. 3 Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 478, с учетом письма Межведомственного Совета общественной безопасности Республики Башкортостан от 06.09.2021 г. № 3-1014-СБ, руководствуясь Уставом сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан,  администрация сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  прилагаемый План противодействия коррупции на территории
сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального  района Мишкинский  район Республики Башкортостан на  2021-2024 годы.
         2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского
поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан  от 15.08.2018 года №59 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на 2018-2020 годы».
        3.   Настоящее Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Чураево, ул.Ленина, д.32.  и размещению на сайте Администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан http://shuraevo.mishkan.ru.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Г.А.Саймулукова

Приложение
к постановлению главы
сельского поселения
Чураевский  сельсовет
муниципального района
Мишкинский  район
Республики Башкортостан
                                                                           № 60 от 23.09.2021 г.

ПЛАН
противодействия коррупции на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
на 2021-2024 годы
	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Ответственные
исполнители

	Сроки исполнения

	1.
	Разработка и утверждение проекта изменений проекта изменений в план (программу) противодействия коррупции на 2021 год в соответствии с Национальным планом на 2021-2022 с учетом типа муниципального образования
	Управляющий делами
	До 25 сентября 2021 года

	2.
	Принятие мер по недопущению нецелевого использования бюджетных ассигнований федерального бюджета, выделяемых на проведение противоэпидемических мероприятий, в том числе на противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также на реализацию национальных проектов, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 27 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 2024 года», обратив особое внимание на выявление и пресечение фактов предоставления аффилированным коммерческим структурам неправомерных преимуществ и оказания им содействия  в иной форме должностными лицами администрации сельского поселения.
	Управляющий делами
	Постоянно

	3.
	Проводить мониторинг участия лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в управлении коммерческими и некоммерческими организациями.
	Управляющий делами
	Раз
в полугодие

	4.
	Обеспечить участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу или на работу в соответствующие организации и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Управляющий делами
	Не позднее одного года со дня поступления на службу

	5.
	Обеспечить участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Управляющий делами
	По мере необходимости

	6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов администрации. Обеспечения устранения выявленных коррупциогенных факторов
	Управляющий делами
	постоянно

	7.
	Обеспечение проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов и мониторинга практики правоприменения
	Управляющий делами
	постоянно

	8.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
	Управляющий делами
	постоянно

	9.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение исполнения требования о заполнения с 1 января 2019 года с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», справок о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, всеми лицами, претендующими на замещение  должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения
	Управляющий делами
	2021-2024

	10.
	Проведение анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности  и должности муниципальной службы
	Управляющий делами
	май-июль
2021-2024

	11.
	Обеспечение наполнения подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов в соответствии с требованиями Указа Президента Республики Башкортостан от 29.04.2014 №УП-108
	Управляющий делами
	постоянно

	12.
	Обеспечить опубликование в средствах массовой информации, на официальном сайте сельского поселения администрации муниципального района материалов, которые раскрывают содержание принимаемых мер по противодействию коррупции и мотивы принятия мер, показывают отрицательное влияние коррупции  на жизнь каждого  человека.
	Управляющий делами
	2021-2024

Управляющийделами                                                                         В.М.Семенова